Distinctio sexta

semper et perpetuo carebis. Hoc cum crebrius ei inculcasset, ille in clauis suo se recepisset, statim multis ac diuersis cogitationibus cepit fluctuare. variisque tetationibus estuare. quod esset in picide scire desiderans. Et sepius illam vertens atque circumspiciens ait intra se. Quid si aperuero illam. Solummodo nemo videret. interrogare negabo. non est testis qui me convincere possit. Tunc tandem tetatione picide aperuit, et auricula que intus erat clausa euolauit. Tunc tristis effectus valde mysterium intellexit, et ad domini pedes picide requirentis se prosternens veniam postulauit, sed non iuenit. Ad quem dominus. Serue neque et contumax tu primus patrem nostrum de obedientia iudicans tuamque constantiam apud me commendans te ipsum aduenisti. Recede ergo a me faciem meam de cetero non videbis.

XLV

Henricus de rvida miles fuit diues valde habebat autem uxorem nobilem ac dilectam. Die quadam cum primo iter eos haberet de culpa eue cepit illa ut mos est miseribus eide malediceret et iconstantia iudicare antequam eo pro modico pomodoro gule sue satisfactio tantis penis ac miseris omne genus humanum subdidisset. Cui maritus respondit. Noli illam iudicare, tu forte in tali tetatione fructus simile. Ego volo tibi aliquid precipere quod minus est, et propter amorem meum minime poteris custodire illud. Rudente illa quod est mandatum, subiit miles. Ur die illa que balnearia fueris paludem curie nostre nudis pedibus non ingrediaris, alius diebus si liber itres. Erat enim aqua putres et fimo sa et tota curie sordibus collecta. Illa subridere et precepti transgressionem abhorrescere subiit henricus. Volo ut penam addam, si tu obedientis fueris quod draginta marcas a me recipias, sinas tibi toridem mihi soluas. Et bene placuit ei. Ille vero ipsa ignorate secretos custodes paludis adhibuit. Mira res. Ab illa hora matrona tam honesta et verecunda nunquam per curiam transire poterat nisi ad predictam paludem respiceret, et quies balnearia toriens de eadem palude tetrahabat. Die quadam exiens de balneo dixit, pedisse que sue. Hinc ingressa furore paludem illam moritur. Statimque succingens se cum circumspexisset et neminem videre putaret, comitate ac illa aquam illam feridam usque ad genua intravit, et huc illucque ambulando bene cupiscencie sue satisfecit. Quod statim nunciatum est marito eius. Ille gaudens moram eam vidit ait. Quid est domina, fuistis ne hodie bene balnearia. Rudente illa sui. Adiecit in dolio vel palude. Ad quod verbum confusa tacuit, sciens enim suum excessum non latere. Tunc ille ubi est

domina mea constantia vestra, obedientia vestra, iactantia vestra. Eua vili tetate fuistis, repidi restitistis turpe cecidistis. Reddite ergo quod debetis. Et cum non haberet illa quod solueret omnia vestimenta et preciosa tulit et per diuersas personas distribuere sine ea per aliquod tempus bene torqueti.

XLVI

Miles quidam sicut audiui a quodam viro religioso multa scelera commiserat, tandem ducere penitentiam venit ad sacerdotem de commissis factis confessio penitentiam suscepit, sed susceptam suare non potuit. Cum enim huiusmodi actus esset die quadam dixit illi sacerdos. Nihil sic facimus, dic ergo mihi. Est ne aliquid quod per peccatis tuis possis custodire. Respondit ille. Est pomum in possessione mea tali, cuius fructus tam amarus et pessimus est ut nunquam ex eo comedere possim. Si videret vobis bonum penam mea sit, ut quodammodo de eis pomis non gustes. Scies sacerdos matie post prohibitionem excitare carne atque diabolo surgere tetationem respondit. Pro omnibus peccatis tuis tibi iniungo, ut nunquam de fructu eiusdem arboris scilicet ter comedas. Abiit miles penam iniunctam quasi per nihil reputans. Sic sita erat ipsa arbor verities curia sua exiret vel intraret, eadem arborem respicere posset. Respicendo spiritus prohibitionis recordabatur, et recordando morum gravissime tetabatur. Die quadam ante arborem eandem transiens poma in eo considerans ab eo quod pomum hominem per legem prohibitionis tentauit, et perstravit tam valde tetatur est ut ad arborem quod veniret et ad pomum nunc manus extendendo, nunc extensam retrahendo totum pene diem contrarius nisibus continueret. Tandem adiuuante gratia triumphans in tantum concupiscencie restitit, ut corde coangustato sub arbore iacens spiritum exalaret.

XLVII

Secundum recordationis dominus henricus albanensis episcopus et cardinalis anno. D. c. lxxviii. missus a clemente papa tempore frederici imperatoris perducere crucem in alemaniam contra saracenos quosdam sibi terre nostre monachos ordinis cisterciensis assumpsit. Die quadam cum silivem equitarent, et ipse diceret in generali. Quis vestrum dicit nobis aliquid boni. Respondit unus. Ille demonstrato quodam puero moacho laico, et nomine ercidit. Et preceptum est ei statim a cardiale ut verbum proponeret exhortationis. Ille pomum se egulas dices, laicum non debere fructus aliquid loqui. Tandem sic exoriens. Quomodo mortui fuerim, et adducti ad paradysum occurre nobis scilicet per nos bene dicit, visis nobis moachis cucullatis cum gaudio introducet. Ususque bene